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W styczniowym numerze gazety informo-
waliśmy, że świetlice zawiesiły działalność. 
Wynikało to z nieuregulowanego wówczas spo-
sobu ich finansowania. Przewodnicząca Rady 
Gminy Krzymów Danuta Mazur zapewniała 
wtedy, że radni podejmą decyzję o przekazaniu 
pieniędzy na placówki. I tak się stało. Dotych-
czas rajcy przekazali na świetlice po dwanaście 
tysięcy złotych. Pieniądze na ten cel płyną 
z funduszu przeznaczonego na działalność 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i  Narkomanii. Wiadomo rów-
nież, że placówki wesprze finansowo powiat 
koniński. 

Rolę świetlic trudno przecenić.
— W Krzymowie, w zajęciach uczestniczy co-

dziennie ponad dwadzieścia osób. Dzieci grają 
w gry edukacyjne, chodzą na spacery, przyrzą-

TRWA REKRUTACJA 
DO PRZEDSZKOLI
Tylko do końca marca rodzice mogą składać wnioski o przyjęcie 
dzieci do przedszkola. 

Świetlice socjoterapeutyczne działające w gminie Krzymów, wróciły do regularnej pracy.

Rekrutacją objęte są dzieci z rocznika 
2008, urodzone w okresie od pierwszego 
lipca do trzydziestego pierwszego grudnia, 
oraz dzieci z roczników 2009 i młodszych, 
zamieszkałe na terenie gminy Krzymów. 
Rodzice lub opiekunowie prawni dziecka 
urodzonego w 2012 roku, mogą ubiegać 
się o przyjęcie do przedszkola, dopiero po 
ukończeniu przez dziecko dwóch i pół roku.

Rodzice lub opiekunowie prawni, za-
mieszkali poza obszarem gminy Krzymów, 
mogą ubiegać się o przyjęcie dziecka do 
przedszkola, bądź oddziału przedszkolne-
go w szkole, w postępowaniu uzupełniają-
cym, które będzie prowadzone po zakoń-
czeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli 
przedszkole, czy szkoła będą dysponować 
wolnymi miejscami. W przypadku ilości 
kandydatów zamieszkałych poza obsza-
rem gminy Krzymów większej od liczby 
wolnych miejsc w przedszkolu, czy szkole, 
przeprowadzone zostanie postępowanie re-
krutacyjne. 

ZASADY PRZYJMOWANIA DZIECI 
SZEŚCIO I PIĘCIOLETNICH

Przede wszystkim, dzieci sześcioletnie, 
urodzone w okresie od pierwszego stycznia 
2008 roku, do trzydziestego czerwca 2008 

roku, z dniem pierwszym września 2014 r. 
podlegają obowiązkowi szkolnemu. Dzieci 
sześcioletnie urodzone w okresie od pierw-
szego lipca 2008 do trzydziestego pierwsze-
go  grudnia 2008 roku, mogą kontynuować 
edukację przedszkolną w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach, 
lub rozpocząć edukację w klasie pierwszej 
szkoły podstawowej, zgodnie z decyzją ro-
dziców. 

Dzieci pięcioletnie (urodzone w roku 
2009), obowiązane są odbyć roczne, obo-
wiązkowe przygotowanie przedszkolne 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym 
w szkole, lub innej formie wychowania 
przedszkolnego.

W przypadku nieprzyjęcia dziecka pię-
cioletniego lub sześcioletniego, urodzone-
go  w okresie od pierwszego lipca 2008 roku 
do trzydziestego pierwszego grudnia 2008 
roku do wybranych przedszkoli lub oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach, rodzicom 
dziecka zostanie wskazane miejsce realizacji 
przygotowania przedszkolnego dziecka. 

Dzieci zamieszkałe na terenie gminy 
Krzymów, zobowiązane do odbycia roczne-
go, obowiązkowego przygotowania przed-
szkolnego, przyjmowane są do przedszkoli 
lub oddziałów przedszkolnych zlokalizowa-

nych przy szkołach w pierwszej kolejności. 
W przypadku wolnych miejsc można przy-
jąć dzieci młodsze.

Wnioski o przyjęcie dzieci do przedszkola 
można składać do końca marca. Pierwsze 
listy kandydatów zakwalifikowanych i nie-
zakwalifikowanych zostaną przedstawione 
szesnastego kwietnia, następnie, do dwu-
dziestego piątego kwietnia, rodzice, bądź 
opiekunowie, będą musieli potwierdzić 
wolę zapisania dziecka do placówki, do któ-
rej zostało przyjęte. Ostateczne listy zostaną 
ogłoszone dwudziestego ósmego kwietnia. 

DOGRYWKA
W przypadku stwierdzenia wolnych 

miejsc, zostanie również ogłoszona rekruta-
cja uzupełniająca. Będzie ona trwać od dzie-
siątego, do dwudziestego czerwca. Pierwsze 
listy dzieci przyjętych w w tym postępowa-
niu, zostaną ogłoszone dwudziestego czwar-
tego czerwca. I w tym przypadku, rodzice 
lub opiekunowie, będą musieli potwierdzić 
wolę zapisania dziecka do danego przed-
szkola lub oddziału przedszkolnego. Mają na 
to czas do dwudziestego siódmego czerwca. 
Ostateczne listy dzieci przyjętych w trybie 
rekrutacji uzupełniającej, zostaną przedsta-
wione trzydziestego czerwca    mar.(oprac.)

dzają sobie posiłki i wspólnie odrabiają lekcje. 
A my, nauczyciele bardzo często stwierdzamy, 
że te dzieci, które mają problemy w nauce, wła-
śnie tam, pod okiem wychowawców, znajdują 
fachową pomoc i wyniki ich nauki są coraz lep-
sze — powiedziała Danuta Mazur, nauczycielka 
w Zespole Szkół w Krzymowie, Przewodniczą-
ca Rady Gminy.

W naszej gminie istnieją dwie takie placów-
ki — w Krzymowie i Brzeźnie. Do tej drugiej, 
zapisanych jest prawie czterdzieścioro dzieci. 
Świetlice socjoterapeutyczne z Brzeźna i Krzy-
mowa, poza codzienną opieką, wielokrotnie 
organizowały wycieczki do teatru, kina czy 
na basen. Bez tego wsparcia, większość z pod-
opiecznych nie mogłaby sobie na takie rozryw-
ki pozwolić    mar.   

OBRADY BEZ PRĄDU
W kameralnej atmosferze spotkali się 
strażacy z Głodna na walnym zebraniu 
sprawozdawczym. Z powodu braku prądu, 
zebranie odbyło się przy świecach.                                       
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OBLICZA MIŁOŚCI
Pięćdziesięcioro siedmioro recytatorów ze 
wszystkich szkół gminy Krzymów, stanęło 
do rywalizacji w Drugim Gminnym Kon-
kursie Recytatorskim „Miłość niejedno 
ma imię”.                 

str.9

SŁODKI WIECZÓR AUTORSKI
Około pięćdziesięciu osób uczestniczyło 
w wieczorze autorskim Henryka Jankow-
skiego.             
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SEZON ROZPOCZĘTY  
– WIEŻA OTWARTA!
Kilkaset osób uczestniczyło w otwarciu 
sezonu turystycznego w gminie Krzymów. 
W tym roku imprezie towarzyszyło oddanie 
do użytku wieży widokowej na Złotej Górze.
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POLSKA BABA JEST NAJLEPSZA
Bożena Dykiel spotkała się w Szczepidle 
z mieszkankami i mieszkańcami gmi-
ny Krzymów. — Czułam się u was, jak  
w domu — powiedziała bohaterka Gminnego 
Dnia Kobiet na zakończenie swojej wizyty. 
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Uczestnicy zostali podzieleni na dwie 
grupy. W pierwszej znaleźli się finaliści 
szkolnych etapów konkursu, przeprowadzo-
nych w szkołach podstawowych, do drugiej 
trafili finaliści z gimnazjów. W pisemnej 
części gminnego finału, uczestnicy musie-
li odpowiedzieć na czterdzieści pytań. Test 
wyłonił trzech najlepszych uczniów w kate-

gorii szkół podstawowych i trzech ze szkół 
gimnazjalnych. Byli to, w młodszej grupie 
wiekowej: Wiktoria Beska z Zespołu Szkół 
w Brzeźnie, Mateusz Owsiński ze Szkoły 
Podstawowej w Szczepidle oraz Igor Listo-
pad z Zespołu Szkół w Brzeźnie. Spośród 
gimnazjalistów do finału dostali się: Mar-
ta Tomicka z Krzymowa, Natalia Frątczak 
z Brzeźna i Jakub Wojdak z Krzymowa. Te 
osoby stanęły do części ustnej, która wy-
łoniła zwycięzców turnieju. Zostali nimi 
Marta Tomicka i Igor Listopad. Marta już 
po raz trzeci będzie reprezentować naszą 
gminę na etapie powiatowym. Pochodzi 
z rodziny, która na co dzień jest związana 
z pożarnictwem.

— To, że ktoś z rodziny jest strażakiem 
bardzo pomaga, ponieważ może wytłu-

maczyć zagadnienia, które nie są opisane 
w podręczniku, ani w innych źródłach. Ale 
i tak w przygotowanie się do konkursu trze-
ba włożyć dużo swojej pracy, bo bez niej ni-
czego się nie osiągnie — powiedziała Marta 
Tomicka.

Dla Marty Tomickiej wiedza pożarnicza 
to część tradycji rodzinnej, zupełnie inaczej 

jest w przypadku drugiego finalisty.
— Ja właściwie pożarnictwem zacząłem 

się interesować tylko na potrzeby tego kon-
kursu. Cieszę się, że przeszedłem do elimina-
cji powiatowych, chociaż nie liczę, że osiągnę 
tam jakieś znaczące miejsce — przewiduje 
Igor Listopad.  

W ocenie przewodniczącego komisji kon-
kursowej, starszego sekcyjnego Sebastiana 
Andrzejewskiego z Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Koninie, 
poziom wiedzy uczniów z naszej gminy był 
wysoki i wyrównany. 

— Ten turniej ma na celu uświadamianie 
młodym ludziom, że ochrona przeciwpoża-
rowa jest bardzo ważna, nie tylko dla nich 
samych, ale także dla społeczności gminy czy 
powiatu. Chciałbym podkreślić, że wiedza, 

którą trzeba mieć na tym konkursie jest nie-
obowiązkowa w szkołach, więc trzeba tym 
uczniom podziękować za to, że chcą się uczyć 
ponad standard — mówił starszy sekcyjny 
Sebastian Andrzejewski.

Również wójt Tadeusz Jankowski był pod 
wrażeniem dobrego przygotowania uczest-
ników turnieju.

— Chcę wam pogratulować wiedzy i świa-
domości, którą już macie, że bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe jest czasem sprawą życia 
i śmierci. Im więcej będziecie na ten temat 

wiedzieć, tym lepiej dla was i dla otoczenia, 
bo myślę, że będziecie się tą wiedzą dzielić 
z innymi — mówił Tadeusz Jankowski.

Gminny finał Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej przygotowali: Zarząd 
Gminny OSP w Krzymowie, OSP w Pa-
protni oraz Szkoła Podstawowa w Paprot-
ni. Uczestników konkursu oceniało jury 

w składzie: starszy sekcyjny Sebastian An-
drzejewski — przewodniczący oraz człon-
kowie: Michał Karczewski, Piotr Karczewski 
i Julian Tomicki    mar.

Każdy z uczestników miał możliwość wyboru nagrody za udział w turnieju 

Sprawozdanie za ubiegły rok odczytał prezes jednostki, Artur Młodziniak 

Jan Czaja został, za pomoc jednostce, został uhonorowany pamiątkową statuetką 

Inicjatorem spotkania była Ewa Jeżak, animatorka partnerstw lokalnych KOWES

Przedstawiciele państwowej oraz ochotniczej straży pożarnej podkreślali, jak ważna jest wiedza z zakresu pożarnictwaDo rywalizacji stanęli uczniowie ze wszystkich szkół z terenu gminy 

Gminny finał Turnieju Wiedzy Pożarniczej został rozegrany szóstego marca w Szkole Podstawowej w Paprotni. Wzięli w nim udział 
przedstawiciele wszystkich szkół z gminy Krzymów.
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SPÓŁDZIELNIA SZANSĄ NA LEPSZE ŻYCIE OBRADY BEZ PRĄDU
O sposobach na odnalezienie swojej pozycji na rynku pracy mówili bezrobotnym mieszkańcom gminy Krzymów specjaliści 
z Konińskiego Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej.

Spotkanie było adresowane do osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym 
z powodu braku zatrudnienia. Mogły wziąć 
w nim udział panie, które nie przekroczyły 
sześćdziesiątego roku życia i panowie poni-
żej sześćdziesiątego piątego roku życia.

Spotkanie miało przede wszystkim po-
kazać czym jest Stowarzyszenie Na Rzecz 
Spółdzielni Socjalnych i Koniński Ośrodek 
Wspierania Ekonomii Społecznej, który 
jest projektem prowadzonym przez stowa-
rzyszenie.  

— Chcemy pokazać, jak aktywnie orga-
nizować się i szukać pieniędzy na rynku pra-
cy, używając do tego narzędzi kojarzonych 
z ekonomią społeczną — powiedziała Ewa 
Jeżak, animatorka partnerstw lokalnych 
KOWES. 

Takimi narzędziami są tworzenie sto-
warzyszeń, fundacji, czy spółdzielni socjal-
nych. Ponadto, KOWES proponuje pod-
noszenie kompetencji osób bezrobotnych 
poprzez udział w szkoleniach i warsztatach. 
Innymi formami wsparcia dla podmiotów 

ekonomii społecznej są bezpłatne doradz-
twa prawne, księgowe oraz pomoc w pro-
mocji i reklamie działalności tych podmio-
tów i pozyskiwaniu dla nich kontrahentów. 
Swoją pomoc kieruje też do jednostek sa-
morządu terytorialnego w zakresie rozwią-
zywania lokalnych problemów społecznych, 
poprzez tworzenie samorządowych spół-
dzielni socjalnych.  

— Sukcesem jest znalezienie na rynku 
własnej niszy. Ale podstawę stanowią ludzie. 
Jeśli są to osoby zdeterminowane do zmiany 
swojego życia, to spółdzielnia jest idealnym 
miejscem, w którym będą mogły się aktywi-
zować społecznie i zawodowo — powiedzia-
ła Andżelika Smorawska, specjalistka do 
spraw ekonomii społecznej KOWES.

Ewa Jeżak przypomniała, że również 
w naszej gminie jest wola powstania spół-
dzielni socjalnej. 

— Pomysł popierają i wójt, i radni. 
W gminie Krzymów miała powstać spół-
dzielnia, która chciała zagospodarować 
Centrum Sportów Ekstremalnych w Paprot-

W kameralnej atmosferze spotkali się strażacy z Głodna na walnym zebraniu sprawozdawczym. Z powodu braku prądu, ze-
branie odbyło się przy świecach.

ni. W tym roku zabrakło nam kilku punk-
tów i nie dostaliśmy dofinasowania, jed-
nak mamy czas na dopracowanie projektu 
i w przyszłym roku na pewno nie pobije nas 

żadna gmina — mówiła Ewa Jeżak. 
W spotkaniu wzięło udział trzydziestu 

mieszkańców gminy Krzymów    mar.

Strażacy to ludzie, którzy muszą sobie 
radzić w trudnych sytuacjach, dlatego brak 
prądu nie był w stanie pokrzyżować planów 
związanych z zebraniem. Druhowie i druh-
na z jednostki OSP w Głodnie w intymnej 
atmosferze, podsumowali miniony rok 
i udzielili zarządowi absolutorium.

— Bardzo dziękuję paniom, które jak co 
roku pomogły nam w odpowiednim przygo-
towaniu zebrania — mówił Artur Młodzi-
niak, prezes OSP Głodno.

SZTANDAR CHLUBĄ JEDNOSTKI
Najważniejszym, ubiegłorocznym wy-

darzeniem w życiu jednostki było nada-
nie i poświęcenie sztandaru. Uroczystość 
odbyła się dwudziestego ósmego kwietnia 
i została połączona z Gminnym Dniem 
Strażaka.

— Chciałbym podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, że dzisiaj 
możemy godnie reprezentować naszą jed-
nostkę. W szczególności dziękuję druhowi 
Janowi Czai za pomoc w wypełnianiu doku-
mentów, druhowi Julianowi Tomickiemu za 
przygotowanie i poprowadzenie uroczystości, 
Krzysztofowi Kędziorze, dyrektorowi Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, państwu 
Staszakom i wszystkim, którzy zaangażowali 
się w przygotowanie uroczystości — mówił 
Artur Młodziniak, prezes OSP Głodno.

W roku sprawozdawczym strażacy 
z Głodna nie wyjeżdżali do akcji gaśni-
czych, brali za to czynny udział w życiu 
kulturalnym i sportowym gminy. Uczestni-
czyli w pikniku charytatywnym Dla Adasia 
i Powiatowym Dniu Rodziny w Brzeźnie, 

brali udział w zabezpieczaniu uroczysto-
ści religijnych i patriotycznych. Strażaków 
z Głodna było też widać na imprezach 
sportowych, w Krzymowie zabezpieczali 
mecz miejscowej drużyny piłkarskiej i Po-
wiatowe Zawody w Powożeniu Zaprzęgami 
Konnymi. W turnieju piłkarskim o puchar 
Komendanta Gminnego OSP w Krzymowie 
zajęli drugie miejsce, a w zawodach sporto-
wo-pożarniczych trzecią lokatę. 

W minionym roku jednostka wzbogaciła 
się o pompę pływającą, węże W-52 i W-75, 
prądownicę, sześć latarek, sześć par ręka-
wic ochronnych i kominiarek ochronnych, 
cztery pary butów „skuter”, topór i dwa 
pasy do sztandaru oraz dwa mundury wyj-
ściowe i dwa koszarowe. Ocieplona zosta-
ła północna i zachodnia strona strażnicy, 
kuchnia oraz garaż. Założony plan został 
zrealizowany w siedemdziesięciu procen-
tach. Nie wpłynęło to jednak na decyzje 
podjęte w głosowaniu nad absolutorium. 
Zarząd otrzymał je jednogłośnie.

Za całokształt pracy na rzecz jednostki 
zostali wyróżnieni druhowie: Paweł Bro-
skowski, Damian Tomczyk, Sylwester Gra-
biński, Ireneusz Górski i Damian Cieszyń-
ski.

Specjalne podziękowania otrzymał druh 
Jan Czaja. Za współpracę z jednostką w cza-
sie, kiedy sprawował funkcję Prezesa Gmin-

nego OSP w Krzymowie, strażacy z Głodna 
uhonorowali go pamiątkową statuetką. Jan 
Czaja zapewnił, że mimo rezygnacji z funk-
cji, nie zmienia się jego nastawienie i za-
wsze, gdy pojawi się taka potrzeba, będzie 
służył swoją pomocą. 

PLANY
Głównym celem inwestycyjnym w bieżą-

cym roku będzie remont kuchni i łazienki. 
Zrealizowanie tego zadania w dużej mierze 
poprawi komfort organizowania i przepro-
wadzania zebrań. Remontu wymaga rów-
nież przeciekający dach garażu. Jednostka 
w Głodnie zamierza pozyskać radiostację 
samochodową oraz wykonać drugi etap 
konserwacji podwozia samochodu. Z za-
kresu szkolenia podstawowego przeszko-
lonych zostanie trzech druhów, ze szkoleń 
dla kierowców konserwatorów sprzętu ra-
towniczego skorzysta dwóch, natomiast ze 
szkolenia technicznego pięciu druhów. 

Na ten rok zaplanowane zostały też 
pogadanki dla uczniów Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Głodnie na temat 
bezpiecznego zachowania się na wypadek 
pożaru, a także pokaz sprzętu ratowniczo- 
gaśniczego. Jednostka weźmie udział w za-
wodach sportowo-pożarniczych, a także 
w turnieju piłki nożnej o puchar Komen-
danta Gminnego OSP w Krzymowie. Stra-
żacy tradycyjnie będą uczestniczyć we 
wszystkich świętach państwowych i ko-
ścielnych, reprezentując swoją jednostkę 
z pocztem sztandarowym.

Na ten rok, planowane jest też przyję-
cie nowych druhen i druhów. Wysokość 
składki członkowskiej została ustalona na 
piętnaście złotych.

MAŁA ALE WAŻNA
Swoje uznanie dla pracy strażaków 

z Głodna wyrażali zaproszeni goście.
— To jest odradzająca się jednostka, peł-

na ludzi o wielkim sercu, którym nie braku-

je zapału. Jestem tu drugi raz i widzę, jak 
bardzo wszystko się tu zmienia. Źródłem 
tego są ludzie, którzy tu służą, angażują 
swój czas, swoją pracę, bo wierzą, że razem 
można więcej — mówiła Danuta Mazur, 
Przewodnicząca Rady Gminy Krzymów.  

Wójt Tadeusz Jankowski, doceniając 
zmiany i rozwój, mówił, że OSP Głodno 
ma w życiu gminy swoją, specyficzną rolę.

— Powiem przekornie: nie życzę wam, 
żebyście wyjeżdżali do pożarów. Mamy 
w gminie trzy jednostki działające w sys-
temie ratowniczo-gaśniczym i one w razie 
pożaru są wykorzystywane w pierwszej ko-
lejności, mniejsze jednostki są w odwodzie. 
Oczywiście cieszy fakt, że dozbrajacie się 
w sprzęt, taki jak węże, bo przecież może się 
zdarzyć, że będzie potrzebny i wtedy ważne 
będzie to, żeby był sprawny. Ale wasza rola 
wiąże się z zabezpieczaniem uroczystości 
religijnych i państwowych. To też jest waż-
ne zadanie i za jego wypełnianie chciałbym 
bardzo podziękować — mówił Tadeusz Jan-
kowski.  

Ochotnicza Straż Pożarna w Głodnie 
jest najmniejszą jednostką w naszej gmi-
nie. Obecnie w jej szeregach służy dwa-
dzieścioro siedmioro członków czynnych. 
W ubiegłym roku, z powodu niepłacenia 
składek i braku zaangażowania w działal-
ność jednostki, zostały usunięte trzy oso-
by. W ich miejsce przyjęci zostali: Monika 
Broskowska (pierwsza kobieta w jednost-
ce), Przemysław Olejnik, Dariusz Tomczyk 
i Piotr Tomczyk    mar.

SPROSTOWANIE
R e d a kc j a  „Wi adomoś c i  Gminy 

Krzymów” pragnie przeprosić Panią 
Zdzisławę Pawlak za błędne podanie 
Jej imienia w artykule Brakuje już tyl-
ko lotniska, opublikowanym w luto-
wym numerze miesięcznika. Niestety, 
mimo najszczerszych starań, nie za-
wsze udaje nam się uniknąć tego typu 
błędów, które wynikają ze zwykłej po-
myłki, a nie z niewiedzy lub nieznajo-
mości osób, o których piszemy.

ZA DUŻO PIASKU NA DRODZE
Piasek, płynący z deszczem po ulicy Głównej w Brzeźnie zaczy-
na zapychać studzienki deszczowe. — Apeluję do osób miesz-
kających przy drodze o sprzątanie ziemi z chodnika i uli-
cy przy swoich posesjach — mówi Barbara Janczak, sołtyska 
Brzeźna. 

W czasie intensywnych opadów deszczu, 
woda wypłukuje ziemię z przydomowych 
ogródków i pól. W tej chwili studzienki 
są jeszcze drożne, ale w opinii sołtyski, 
przybywa w nich piasku i wkrótce może 

powstać problem z odpływem wód desz-
czowych. 

— O przekazanie tego apelu poprosiła 
mnie część mieszkańców ulicy Głównej — 
dodaje Barbara Janczak    mar.
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WIEDZĄ JAK ZAPOBIEGAĆ POŻAROM

wejdź na 

www.krzymow.pl 



Na placu GOK-u odbyło się symboliczne spalenie Marzanny, na znak pożegnania zimy 

Przecięcia wstęgi dokonali przedstawiciele gminy, starostwa, województwa oraz dzieciSpora grupa postanowiła pieszo pokonać blisko trzykilometrową trasę na Złotą Górę

Z wieży widokowej podziwiać można panoramę niemal całego regionu konińskiego

Poświęcenia wieży dokonał ks. Benedykt Gembicki,  
proboszcz parafii SławskW inauguracji sezonu wzięło udział kilkaset osób z różnych stron powiatu konińskiego
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Wszystkie psy, przebywające w schroni-
sku prowadzonym przez Tomasza Opszal-
skiego, są całkowicie zdrowe, to znaczy za-
szczepione i odrobaczone. Każdy ma swoją 
książeczkę zdrowia. Ponadto, zwierzęta są 
wysterylizowane i zachipowane.

Ma półtora roku. Jest to suczka w typie 
bernardyna. Jest to dość duży pies, spokoj-
ny, z łagodnym nastawieniem do człowieka 
i chcąca przebywać w jego towarzystwie.

BONA
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— Mamy od pewnego czasu modę na 
spacery i bieganie. Chciałbym wspomnieć, 
że pies może być doskonałym towarzyszem 
naszej aktywności ruchowej, i takie zwierzę-
ta znajdą państwo w prowadzonym przeze 
mnie hotelu — mówi Tomasz Opszalski. 

DO SERCA PRZYTUL PSA

SEZON ROZPOCZĘTY – WIEŻA OTWARTA!
Kilkaset osób uczestniczyło w otwarciu sezonu turystycznego w gminie Krzymów. W tym roku imprezie towarzyszyło oddanie 
do użytku wieży widokowej na Złotej Górze.

Uroczyste otwarcie sezonu turystyczne-
go od trzech lat organizuje Stowarzyszenie 
Platan. Uczestnicy tradycyjnie już spotkali 
się na placu Gminnego Ośrodka Kultury, 
gdzie zostały określone trasy dotarcia na 
Złotą Górę. Dorośli rowerzyści mieli do po-
konania dziesięciokilometrową pętlę, pro-
wadzącą przez Smólnik i Potażniki, ucznio-
wie szkół podstawowych przejechali pięć 

kilometrów, natomiast piesi mogli wybrać 
dwu i półkilometrową, lub liczącą niewiele 
ponad kilometr trasę. Ostatecznie, wszyscy 
piechurzy postanowili zdobyć szczyt wybie-
rając dłuższy szlak. Na szczyt dojechała też 
jazda konna szwadronu Piotra Chojnackie-
go. Około jedenastej trzydzieści, rozpoczę-
ło się oficjalne przekazanie do użytku wieży 
widokowej. Gości powitał wójt gminy, Ta-

SARA ROKSI

deusz Jankowski.
— Witam wszystkich w imieniu własnym 

i w imieniu mieszkańców gminy Krzymów. 
Znajdujemy się na terenie Parku Krajobra-
zowego Złota Góra. Spotykamy się po to, by 
oficjalnie przekazać do użytku atrakcję tury-
styczną, jaką jest wieża widokowa — mówił 
Tadeusz Jankowski.

Następnie obiekt został poświęcony.

— Niech pobyt w tym miejscu nastraja 
też dobrymi uczuciami i dobrymi wartościa-
mi — mówił ksiądz Benedykt Gembicki. 

Po poświęceniu wieży, nastąpiło uro-
czyste przecięcie wstęgi, którego wraz 
z Tadeuszem Jankowskim dokonali starosta 
Małgorzata Waszak, Andrzej Kaleniewicz 
z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, 
w imieniu posła Tomasza Nowaka — wi-

ceprzewodnicząca Rady Gminy Krzymów 
Ewa Jeżak oraz przedstawiciele młodzieży 
szkolnej. 

— Od początku działania samorządu 
wojewódzkiego, staramy się wspierać ak-
tywną turystykę, w tym również rozwój 
infrastruktury. Poza dotacjami unijnymi, 
była to największa dotacja z budżetu wo-
jewódzkiego w ubiegłym roku. Jest więc się 
czym pochwalić i mam nadzieję, że wszyscy 
będziemy się spotykać na tej wieży i oglądać 
piękne widoki — mówił Andrzej Kalenie-
wicz z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego, Departamentu 
Sportu i Turystyki w Poznaniu.

Starosta Małgorzata Waszak akcento-
wała wagę partnerstwa w realizacji tej in-
westycji.

— Okazuje się, że wspólnie można wie-
le i w tym przypadku, współfinansowanie 
ze strony Urzędu Marszałkowskiego, gminy 
Krzymów i powiatu konińskiego, doprowa-
dziło do powstania czegoś wartościowego. 
Dzięki tej inwestycji, Krzymów dogania te 
gminy, które będą mogły szczycić się tym, że 
są gminami turystycznymi — mówiła staro-
sta Małgorzata Waszak. 

Na uroczystość nie przybył poseł To-
masz Nowak, którego zatrzymały w War-
szawie obowiązki parlamentarne. Jednak 
przekazał list, który w jego imieniu prze-
czytała wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Krzymów Ewa Jeżak. 

— Wieża widokowa na Złotej Górze 
stała się faktem, dzięki współpracy wielu 
ludzi i środowisk. Cieszę się na to otwarcie, 

na wzbogacenie gminy Krzymów w atrakcję 
turystyczną i już widzę oczami wyobraźni 
szlak turystyczny, łączący wieżę widokową 
na Złotej Górze z  bulwarami nadwarciań-
skimi — pisał poseł Tomasz Nowak.  

Ewa Jeżak przypomniała, że głosowanie 
w sprawie budowy wieży, przebiegło w Ra-
dzie Gminy Krzymów jednogłośnie. 

Po części oficjalnej, można już było le-
galnie wejść na wieżę i podziwiać rozciąga-
jące się z niej widoki.

— Wspaniały obiekt i wspaniały widok. 
Ja się wywodzę ze Starego Konina. Cały Ko-
nin widać stąd doskonale, aż pod Licheń. 
Gdyby nie było tego lekkiego zamglenia, wi-
doczność byłaby na pewno jeszcze lepsza — 
opisywała swoje wrażenia jedna z turystek.

Następnie impreza przeniosła się po-
nownie przed Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie. Tam na turystów czekał cie-
pły posiłek. Dzieci i młodzież brali udział 
w konkursach z wiedzy przyrodniczej 
i przygotowanym przez szkołę językową 
Leader School z Konina konkursie z języka 
angielskiego. Odbył się też konkurs na naj-
piękniejsza Marzannę. W wyniku głosowa-
nia, wszystkie symbole zimy przygotowane 
przez uczniów szkół podstawowych z tere-
nu gminy Krzymów zdobyły pierwsze miej-
sce. Harcerze zainscenizowali sąd nad zimą. 
Sąd okazał się dla białej pory roku surowy, 
więc symbolizujące ją Marzanny zniknęły 
w płomieniach ogniska. 

— Oficjalnie ogłaszam nadejście wiosny 
— poinformował sąd.

Po części rozrywkowej, impreza została 
oficjalnie zakończona. 

Otwarcie sezonu turystycznego w gmi-
nie Krzymów zorganizowało stowarzysze-
nie Platan we współpracy z Urzędem Gmi-
ny w Krzymowie, Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Brzeźnie, szkołami podstawowy-
mi i harcerzami z naszej gminy oraz szkołą 
Leader School z Konina.  

Historia powstania wieży widokowej 
w Brzeźnie sięga roku 2012. Wówczas, 
w maju, został podpisany list intencyjny, 
sygnowany przez władze gminy Krzymów, 
powiatu konińskiego oraz samorząd woje-
wództwa Wielkopolskiego. Przygotowania 
do budowy trwały wiele miesięcy i obej-
mowały m.in. projekt, dzierżawę gruntów, 
przygotowanie dokumentacji geotech-
nicznej, uzyskanie pozwolenia na budowę 
i przeprowadzenie procedury przetargowej 
w celu wyłonienia wykonawcy. Pierwsze 
prace rozpoczęły się w październiku 2013 
roku. Trudne warunki pogodowe były głów-
ną przyczyną opóźnienia zakończenia inwe-
stycji. Została ona zamknięta dwudziestego 
czwartego stycznia bieżącego roku.

Półtoraroczna suczka, spokojna, trochę 
lękliwa. Bardzo lubi się przytulać.

Trzyletnia suczka, w typie husky’ego. Pies 
bardzo spokojny, aczkolwiek z charakte-
rem, mający dużo energii. Lubi biegać, 
może być dobrym towarzyszem osób pro-
wadzących aktywny, sportowy tryb życia.

Wieża ma konstrukcję drewnianą z ele-
mentami stalowymi, posadowiona została 
na potężnych stopach fundamentowych. 
Cała konstrukcja oparta jest na czterech słu-
pach drewnianych z daglezji. Pozostałe ele-
menty konstrukcyjne: schody, barierki, plat-
forma widokowa, dach, który dodatkowo 
pokryty jest papą, wykonane są z drewna 
iglastego. Wieża posiada instalację odgro-
mową i przeciwdeszczową. 

Inwestycja zapewne nie powstałaby bez 
wsparcia Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego, Departamentu 
Sportu i Turystyki, który przyznał na ten cel 
dotację celową w kwocie stu tysięcy złotych, 
trzydzieści tysięcy przekazało Starostwo Po-
wiatowe w Koninie, natomiast gmina Krzy-

mów odpowiedzialna była za sprawy admi-
nistracyjno-organizacyjne, a także ponosi 
koszty bieżącego utrzymania obiektu.

Wieża widokowa na Złotej Górze 
w Brzeźnie, doskonale wpisuje się w stra-
tegię promocyjną regionu konińskiego – 
umożliwia bowiem turystom zapoznanie 
się z walorami rezerwatu oraz innych ob-
szarów chronionych położonych na terenie 
gminy, tj. Złotogórskiego Obszaru Chronio-
nego Krajobrazu i obszaru Natura 2000 Do-
lina Środkowej Warty, rozwijając przy tym 
ruch turystyczny. Wieża widokowa jest bez-
płatną i ogólnodostępną atrakcją, która od 
chwili otwarcia, cieszy się ogromnym zain-
teresowaniem zwiedzających    mar.

Hotel dla zwierząt mieści się w Brzeźnie, 
przy ulicy Siennej 13 B. Zainteresowani ad-
opcją mogą również kontaktować się telefo-
nicznie, dzwoniąc pod numer 691-198-330. 
Informacje znajdują się również na stronie 
internetowej www.szarywilk.com.pl

Tomasz Opszalski zapewnia, że każde-
mu zainteresowanemu adopcją przekaże 
wskazówki dotyczące ułożenia psa, może 
również bezpłatnie przeprowadzić lekcje 
wychowania    mar.

Trzyletnia suczka w typie golden retriever. 
Również jest bardzo łagodna, przyjaźnie 
nastawiona do rodziny, szczególnie do 
dzieci.

PIENIĄDZE NA SPORT ROZDANE
Rozstrzygnięty został konkurs na realizację zadań publicznych o charakterze gminnym w 2014 roku, w zakresie upowszech-
niania kultury fizycznej i sportu. W tym roku pieniądze trafią do trzech podmiotów.

Wspierane dotacjami zadania mają pole-
gać na upowszechnianiu kultury fizycznej 
i sportu poprzez organizowanie zajęć spor-
towych w zakresie: piłki nożnej, koszyków-
ki, siatkówki, lekkoatletyki, szachów, tenisa, 
piłki ręcznej, sportu powszechnie dostęp-
nego – w tym szkoleniu dzieci, młodzieży 
i dorosłych w poszczególnych dyscyplinach 

sportowych i związane z nimi organizacja 
i udział w zawodach, organizowanie imprez 
rekreacyjno-sportowych oraz organizowa-
nie współzawodnictwa sportowego dzieci 
i młodzieży.

W tym roku swoje oferty złożyły kluby 
sportowe Warta Krzymów i Czarni Brzeźno 
oraz Stowarzyszenie Platan. Wnioski oce-

niali: Roman Gęziak – zastępca wójta gmi-
ny, Krzysztof Moralewski, Jacek Popielarz 
i Alina Tomicka. Komisja uznała za celowe 
realizacje zadań przedstawionych przez 
wspomniane podmioty i przyznała pięć-
dziesiąt sześć tysięcy dla Warty Krzymów, 
dwadzieścia siedem tysięcy dla Czarnych 
Brzeźno oraz dwa tysiące złotych dla Stowa-

rzyszenia Platan. W sumie zadania zostaną 
wsparte kwotą w wysokości osiemdziesię-
ciu pięciu tysięcy złotych. Kluby przeznaczą 
swoje dotacje na działalność szkoleniową 
i funkcjonowanie drużyn w ligach, a Stowa-
rzyszenie Platan na zorganizowanie Gmin-
nego Turnieju Sołectw w Piłce Nożnej    mar.

— Pies może być doskonałym towarzyszem naszej aktywności ruchowej — mówi Tomasz Opszalski, właściciel Hotelu dla zwierząt 
w Brzeźnie. Od kilku miesięcy, w tej rubryce, zachęcamy mieszkańców gminy Krzymów do adopcji psów.

DIANA



Wójt Tadeusz Jankowski dziękował aktorce za przyjazd oraz złożył życzenia wszystkim paniom z okazji ich święta

Muzyczną gwiazdą wieczoru był zespół jazzowy Royal Band 

Tak licznej publiczności mury szkoły w Szczepidle do tej pory nie gościły

Aktora — co było widać i słychać — czuła się w Szczepidle jak w domu

Henryk Jankowski przekazał Bożenie Dykiel swoje rzeźby i zaprezentował swoje wiersze Imprezę zakończyło wspólne biesiadowanie z zespołem Forum 
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POLSKA BABA JEST NAJLEPSZA
Bożena Dykiel spotkała się w Szczepidle z mieszkankami i mieszkańcami gminy Krzymów. — Czułam się u was, jak w domu 
— powiedziała bohaterka Gminnego Dnia Kobiet na zakończenie swojej wizyty. 

Już od czterech lat z okazji Dnia Kobiet, 
naszą gminę odwiedzają sławne panie. Były 
już Maria Czubaszek, Ewa Kasprzyk, Joan-
na Kurowska i w tym roku Bożena Dykiel. 
Każde spotkanie odbywa się w innej części 
gminy. Po Brzeźnie, Krzymowie i Paprotni, 
tegoroczny Gminny Dzień Kobiet święto-
waliśmy w szkole podstawowej w Szczepi-
dle. Bożena Dykiel jest aktorką rozpozna-
walną przez wszystkie pokolenia, dlatego 
sala gimnastyczna szkoły wypełniona była 
po brzegi prawdziwą pokoleniową mie-
szanką, złożoną głównie z pań. Bożena Dy-
kiel swoim humorem, dystansem do siebie 
i świata momentalnie zdobyła serca miesz-
kańców naszej gminy. Opowiadała o swoim 

życiu zawodowym i prywatnym. 

ZA DUŻO RZECZY ROBIĘ SAMA
Pytana o swoją aktywność, aktorka mó-

wiła, że jest typem osoby, która uważa, że 
sama zrobi wszystko najlepiej na świecie. 

— I to jest mój kłopot, bo jak piorę po-
ściel i ją krochmalę, to tylko ja to umiem 
dobrze zrobić, tylko ja ją umiem wypraso-
wać. I tak jest z wieloma innymi rzeczami. 
Stwierdziłam, że za dużo rzeczy robię sama. 
Skończyłam już sześćdziesiąt pięć lat i zoba-
czyłam, że czas mi ciągle ucieka na robocie. 
A kiedy ja wreszcie odpocznę? — mówiła 
o swojej nadaktywności Bożena Dykiel.

Oczywiście są takie chwile, kiedy udaje 

się znaleźć czas na relaks. Nie jest jednak 
ich wiele: wykupione wakacje, które aktor-
ka spędza z mężem i spokojniejsze dni, bez 
pracy na planie filmowym, podczas których 
może się delektować ciszą i pięknem swo-
jego ogrodu. Pod warunkiem, że wcześniej 
wszystko posprzątała w domu i skończyła 
prace pielęgnacyjne w tymże ogrodzie.

— Wtedy siadam przy stoliku, kładę 
nogi na stół, biorę moją naleweczkę i daję 
sobie…— mówiła o jednym ze swoich spo-
sobów na relaks Bożena Dykiel.

Przy okazji tego wyznania, okazało się, 
że aktorka jest producentką domowych na-
lewek.

DOBRE RADY - ZAWSZE W CENIE
Pigwówka, aroniówka i wiśniówka sta-

nowią sztandarowe przykłady działalności 
aktorki w segmencie manufaktury mono-
polowej. 

— Najpierw zalewam owoce spirytu-
sem. Postoją z sześć tygodni, później zlewam 
spirytus, zasypuję cukrem i zalewam wód-
ką. A potem w ten spirytus zlewam wódkę. 
Wody nie za wiele, bo ja lubię jak nalewka 
ma przynajmniej pięćdziesiąt procent. Wte-
dy, jak wypiję dwa kieliszeczki, to przynaj-
mniej wiem, że coś wypiłam, a nie, że chlipię 
i chlipię i chlipię — mówiła aktorka.

Inną cenna rada dotyczyła picia wrzątku 
z cytryną. Podobno jest dobry na wszyst-
ko, a szczególnie na dobrą kondycję gardła, 
dobre trawienie i… biesiadowanie z alko-
holem. Popijając go wrzątkiem z cytryną 

podobno nie sposób się upić.

BAREJA KONTRA ZAŁUSKI, TEATR 
KONTRA FILM

W ciepłych słowach odnosiła się do Sta-
nisława Barei. Bożena Dykiel wspomina-
ła, że w swoich scenariuszach zawsze miał 
wszystko dokładnie opisane, ale aktorzy 
mogli wnosić swoje pomysły. I Bareja, który 
w opinii aktorki miał dobry, filmowy gust, 
potrafił te pomysły twórczo wkleić do sce-
nariusza. Po drugiej stronie sztuki reżyser-
skiej aktorka postawiła Romana Załuskiego, 
który nie umiał wykorzystać twórczego po-
tencjału aktorów.

— Jest fajnym facetem, ale tępym reży-
serem — krytykowała reżysera „Wyjścia 
awaryjnego”.

Aktorka mówiła też jak ważna jest ob-
sada filmu, i o tym, że nie wszyscy aktorzy 
mają „filmową” urodę

— Teatr to co innego i film, to co innego. 
Są twarze, których po prostu taśma nie lubi, 
albo źle na taśmę działają. Są też osoby, co 
wyglądają jak „boża krówka”, a potem, na-
raz na ekranie błyszczą — mówiła Bożena 
Dykiel.  

W jej opinii, od dobrej — nie tylko pod 
względem aktorskim, lecz również wizerun-
kowym — obsady zależy powodzenie filmu. 

RECEPTA NA SZCZĘŚCIE
Każdy chciałby, aby była to recepta uni-

wersalna, ale w przypadku każdego człowie-
ka jest ona inna. Bożena Dykiel mówiła, że 

jej spełnienie i szczęście to splot kilku skła-
dowych. Jednym z nich jest dobra praca – 
praca, którą się lubi. Drugim elementem 
jest odpowiedni partner.

— Miałam mnóstwo narzeczonych, ale 
zawsze włączało mi się światełko: czy z tym 
facetem chciałabym mieć dzieci? I pierwsze 
światełko zapaliło mi się z moim panem 
Rysiem. „O! Z nim mogłabym mieć dzieci”. 
I zaczęłam się koło niego kręcić. Wybrałam 
dobrze, bo w przyszłym roku będziemy ob-
chodzić czterdziestolecie. Nie po to ma się 
dom, chłopa, dzieci, żeby to co chwilę zmie-
niać. Życie jest zbyt krótkie, dlatego trzeba 
mieć rozum, by znaleźć odpowiedniego face-
ta, żeby się razem dopasować, żeby iść w tym 
samym kierunku, żeby się razem cieszyć — 
mówiła o swoim szczęśliwym związku Bo-
żena Dykiel.

WITAMINOWY FINAŁ
Podczas spotkania była też chwila na 

pytania od publiczności. Jedna z najmłod-
szych uczestniczek chciała się dowiedzieć, 
jaki był pierwszy film, w którym zagrała 
Bożena Dykiel. Padło też pytanie o udział 
w serialu „Na Wspólnej” najbardziej znanej 
polskiej restauratorki.

— Ponieważ oglądam ze swoim panem 
Rysiem ten film codziennie, to chciałam 
zapytać, czy wpuści pani do swojego baru 
panią Gessler? — pytała Zdzisława Pawlak.

Bożena Dykiel mówiła o niełatwej fil-
mowej współpracy z restauratorką.

— Magda przychodzi na plan o dwu-
nastej, zamiast o godzinie ósmej, no bo ona 
nie wstaje tak rano. No dobra, ona nie jest 
zawodową aktorką. Ale najgorsze było to, 
jak trzeba było zagrać scenę. Mówię, chodź 

przegadamy sobie tekst, żeby wiedzieć jak 
to zagrać. A ona: Jaki tekst? Ja będę mówi-
ła swoimi słowami. I ja po pierwszym dniu 

zdjęciowym byłam tak mokra, że wszystko 
się do mnie kleiło. Bo w tej scenie, gdzie ona 
mówiła swoimi słowami, ja musiałam sprze-
dać sytuację, którą napisali scenarzyści. Bo 
wszystkie sceny mają swój początek, rozwi-
nięcie i koniec. Ale w sumie wyszło fajnie, 
więc oglądajcie, bo warto — mówiła filmo-
wa Maria Zięba.  

Dla sprawiedliwości Bożena Dykiel 
dodała, że Magda Gessler prywatnie jest 
wspaniałą, szczerą kobietą i świetną restau-
ratorką.

Obecność aktorki wykorzystał rzeźbiarz 
i poeta ze Szczepidła, Henryk Jankowski. 
Artysta zaprezentował kilka okoliczno-
ściowych wierszy traktujących o kobietach, 
przekazał też Bożenie Dykiel swoje rzeźby.

Wójt Tadeusz Jankowski, dziękując Bo-
żenie Dykiel za przyjęcie zaproszenia do 
gminy Krzymów, dziękował też wszystkim 
kobietom.

— Dziękuję w imieniu wszystkich panów 
za trud bycia z nami. I wszystkim paniom 
życzę by trafiły — jak mówiła pani Bożena 

— na swojego Rysia, Tadzia, Romana i in-
nych. Wszystkiego najlepszego — mówił Ta-
deusz Jankowski.

Gminny Dzień Kobiet z Bożeną Dykiel 
odbył się z inicjatywy wójta Tadeusza Jan-
kowskiego i Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie. Współorganizatorem impre-
zy była Szkoła Podstawowa w Szczepidle. 
Spotkanie prowadziła Ilona Janiszewska, 
prezenterka radia ZET Gold, natomiast 
muzyczną oprawę przygotował zespół Roy-
al Band z Konina. Ostatnią kompozycją 
w wykonaniu bandu, był utwór „Najwięcej 
witaminy”, znany z repertuaru Andrzeja Ro-
siewicza.

— Tytuł mówi prawdę. Najwięcej wita-
miny mają polskie dziewczyny. Nie ma to, 
jak polska baba — skomentowała Bożena 
Dykiel.

Po spotkaniu z aktorką, wszyscy mogli 
skosztować ciast przygotowanych przez ro-
dziców uczniów szkoły w Szczepidle, wypić 
kawę lub herbatę i zaśpiewać piosenki bie-
siadne z zespołem Forum    mar.



Jury przyznało nagrody i wyróżnienia w każdej z trzech kategorii wiekowych Dla wielu uczestników konkurs był recytatorskim  
debiutem

I miejsce

II miejsce 

III miejsce Na zajęcia dzieci uczęszczają wraz z rodzicami lub dziadkami 

OBLICZA MIŁOŚCI

INTRYGA W BRZEŹNIE

ZAJĘCIA DLA NAJMŁODSZYCH
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Rozstrzygnięty został konkurs na najciekawszy strój ekologiczny. Marta Tomicka z Krzymowa będzie reprezentować powiat koniński 
 na wojewódzkim szczeblu Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy  
Pożarniczej — „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

Prace nad spektaklem trwały ponad pół 
roku. Obsadę aktorską stanowią: Justyna Bo-
cian (mieszkanka naszej gminy), Justyna Wy-
socka oraz Michał Sowiński, Dariusz Mielnic-
ki i Przemysław Góralski. Reżyserią zajął się 
Krzysztof Kędziora, dyrektor GOK-u.

— To nie jest mój reżyserski debiut. Jeden 
spektakl mam już za sobą, myślę o przygoto-
wanej kilka lat temu w Ślesinie inscenizacji 
farsy „Z rączki do rączki”. Jednak farsa ma to 
do siebie, że są w niej elementy sytuacyjne, jest 
konflikt, na którym widz się może skupić, na-
tomiast tutaj wszystko opiera się na relacjach, 
można powiedzieć, bardzo intymnych. Profe-
sjonalne zagranie tego jest dużym wyzwaniem 
i dla reżysera i dla aktorów. Ale myślę, że podo-
łaliśmy temu zadaniu — powiedział Krzysztof 
Kędziora.  

Współreżyserem „Intrygi” jest Marcin 
Trzęsowski, aktor Teatru im. Wojciecha Bogu-
sławskiego w Kaliszu. 

— Marcin pomógł mi wydobyć z akto-
rów to, czego wcześniej nie posiadali, bo są to 
w większości amatorzy. Michał i Darek mieli 
już doświadczenie ze spektakli komediowych, 
jednak tu musieli się przestawić na inny rodzaj 
gry i Marcin bardzo fajnie im w tym pomógł — 
dodaje Krzysztof Kędziora.

Wydaje się zresztą, że teatr z Brzeźna ma 

znacznie więcej przyjaciół. Poza Marcinem 
Trzęsowskim są nimi Wojciech Stefaniak, 
jeden z najlepszych polskich scenografów te-
atralnych, Tomasz Wolf, cieszący się w Polsce 
dużym uznaniem artysta plastyk oraz Koniński 
Dom Kultury.

— Tutaj duży ukłon w kierunku Andrzeja 
Mosia, konińskiego reżysera i autora wielu fil-
mów, również obrazu, który będzie towarzyszył 
spektaklowi. Wynika to stąd, że w pewnym mo-
mencie akcja przenosi się na cmentarz. Trudno 
byłoby w naszych warunkach nagle zmienić sce-
nografię, dlatego tę scenę widzowie będą mogli 
zobaczyć na ekranie — tłumaczy Krzysztof 
Kędziora. 

„Intryga” to trzymający w napięciu i pełen 
zaskakujących zwrotów akcji kryminał. Są tu 
miłość, pieniądze i… morderstwo. Autorem 
sztuki jest hiszpański dramaturg Jaime Salom. 
„Intryga” w Polsce została dotychczas wysta-
wiona tylko przez Bałtycki Teatr Dramatycz-
ny w Koszalinie. Adaptacji sztuki podjął się 
kilka lat temu Teatr Polskiego Radia. Brzeźno 
jest drugim miejscem w kraju, w którym bę-
dzie można ten kryminał zobaczyć. Krzysztof 
Kędziora zapowiada premierę na dwunasty 
kwietnia. Szczegóły znaleźć będzie można już 
wkrótce na plakatach, stronie www.krzymow.pl 
oraz na facebook.pl/gok.brzezno    mar.
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Konkurs został ogłoszony podczas ferii 
zimowych z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Brzeźnie. Uczestnicy zajęć prowadzonych 
w Krzymowie i Brzeźnie przygotowywali na 
nich kreacje z materiałów wtórnych.

— Z propozycją zwieńczenia tej pracy kon-
kursem wyszli animatorzy zajęć. My przystali-
śmy na tę propozycję i na podstawie zdjęć za-
mieszczonych na fanpage’u Gminnego Ośrodka 
Kultury na Facebook’u, internauci przyznawali 
poszczególnym strojom tak zwane lajki. Auto-
rzy trzech najlepiej ocenionych kreacji zostali 
nagrodzeni ufundowanymi przez nas upomin-
kami — tłumaczy Krzysztof Kędziora, dyrek-

Eliminacje powiatowe turnieju odbyły się 
dwudziestego drugiego marca w Rzgowie. 
Reprezentująca naszą gminę Marta Tomic-
ka z Zespołu Szkół w Krzymowie okazała 
się bezkonkurencyjna, zdobywając pierwsze 
miejsce. Już dwudziestego szóstego kwiet-
nia, Marta będzie reprezentować powiat ko-

Działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie teatr dra-
matyczny, zapowiada swoją pierwszą premierę. Już w kwietniu prze-
żyjemy dużą dawkę emocji, wybierając się na spektakl „Intryga”.

Pięćdziesięcioro siedmioro recytatorów ze wszystkich szkół gminy Krzymów, stanęło do rywalizacji w Drugim Gminnym Konkursie 
Recytatorskim „Miłość niejedno ma imię”.

Konkurs odbył się w Zespole Szkół 
w Brzeźnie. Uczestnicy startowali w katego-
riach uczniów klas I-III, IV-VI i w kategorii 
szkół gimnazjalnych. Tematyka prezento-
wanych wierszy musiała być zgodna z tytu-
łem konkursu. 

— I ta miłość faktycznie była pojmowana 
w różnorodny sposób. Od miłości pomiędzy 
żurawiem i czaplą, przez miłość rodzicielską, 
aż po miłość patriotyczną. I różnie o niej 
mówiono, bo czasami piękne teksty o miło-
ści recytowane były z ogromnym smutkiem. 
Ale myślę, że był to efekt stresu związanego 
z występem — powiedziała Hanna Kubac-
ka-Kujawińska z Centrum Kultury i Sztuki 
w Koninie, przewodnicząca jury.

Zasady oceny w recytacji są stałe. Jury 
zawsze ocenia dobór repertuaru, kulturę 
słowa, interpretację tekstu i ogólny wyraz 
artystyczny. 

— W tym konkursie najbardziej zależało 
nam na tym, żeby usłyszeć fajne interpreta-

cje tekstów. Dobrze zinterpretowany tekst 
jest opowiedziany w sposób naturalny tak, że 
widać w prezentacji recytatora, a nie tylko 
autora wiersza — mówi Hanna Kubacka-
-Kujawińska.

Poziom konkursu, w ocenie szefowej ko-
misji był przeciętny. Najgorzej było z kul-
turą słowa, czyli sposobem, w jaki są wy-
powiadane. Recytatorzy często nadmiernie 
rytmizowali wiersze. Zdarzał się źle dobra-
ny repertuar, kiedy dziewczyny recytowały 
utwory, w których podmiotem lirycznym 
jest mężczyzna, co od razu wywoływało 
wrażenie braku autentyczności przekazu. 
Zdarzało się, że najmłodsze dzieci recyto-
wały Wisławę Szymborską.

— Małe dziecko nie może powiedzieć ze 
zrozumieniem tego typu wierszy, ponieważ 
nie ma odpowiednich przeżyć, wiedzy i do-
świadczenia — tłumaczy przewodnicząca 
jury.

Do jaśniejszych stron konkursu należy 
zaliczyć tak liczną grupę osób, parających 
się recytacją. To świadczy o tym, że i dzieci 
i nauczyciele chcą brać udział w takich wy-
darzeniach. Nie było też osób, które spra-
wiały wrażenie „zaciągniętych” na konkurs 
na siłę. Dobre jest także to, że w większości 
recytatorzy pracują z tekstami, które są im 
bliskie. Pojawiło się kilka osobowości — 
dzieci, które może jeszcze w sztuce recytacji 
mają pewne braki, ale wyraźnie widać ich 

tor Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. 
W konkursie wzięło udział dwunastu kre-

atorów mody ekologicznej
Celem zabawy była edukacja ekologiczna, 

kształtowanie postaw współodpowiedzial-
ności za stan środowiska naturalnego, upo-
wszechnianie wiedzy o problemach ochrony 
środowiska i ekologii, aktywizowanie dzieci 
i młodzieży do podejmowania rozważnych 
działań dla dobra człowieka i otaczającej go 
przyrody, rozwijanie ciekawości ukierunko-
wanej na ustalanie związków przyczynowo-
-skutkowych w relacjach człowiek a środowi-
sko naturalne    mar.

niński na eliminacjach wojewódzkich, które 
zostaną przeprowadzone w Malanowie. 

Przypomnijmy: Marta Tomicka już trzy-
krotnie osiągała etap powiatowy turnieju, 
a na szczeblu wojewódzkim wystąpi po raz 
drugi    mar.

charakter. Do sukcesu brakuje im tylko do-
brego warsztatu.

Laureatami konkursu zostały osoby, któ-
re najlepiej potrafiły połączyć osobowość 
z umiejętnościami technicznymi i arty-
stycznymi. W kategorii klas I-III pierwsze 
miejsce zdobyła Julia Wróbel, drugie Mar-
tyna Pieszak, a trzecie Cyprian Michalak. 
W kategorii klas IV-VI pierwsze miejsce 
zdobyła Paulina Wróbel, drugie Lucyna Ski-
bińska, trzecie Karolina Sypniewska. Wśród 
gimnazjalistów najlepsze były: Natalia Frąt-
czak (pierwsze miejsce), Martyna Biernacka 
(drugie miejsce) i Patrycja Grajek (trzecie 
miejsce)    mar.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Nawet półtoraroczne dzieci mogą brać udział w zajęciach plastyczno-muzycznych w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. To wynik 
współpracy tej instytucji z Niepublicznym Punktem Przedszkolnym „Akademia Smyka” z Konina. 

Na zajęciach dzieci uczą się śpiewać, tań-
czyć oraz rysować i malować. 

— Praca z takimi maluchami nie jest trud-
na, tym bardziej, że projekt zakłada, żeby 
zajęcia odbywały się z udziałem rodziców 
lub opiekunów — powiedziała Danuta Ka-
liszewska, nauczycielka z przedszkola Aka-
demia Smyka w Koninie.

Dorośli nie tylko pomagają swoim pocie-
chom, ale też razem z nimi bawią się i uczą. 
Realizowany program zakłada rozwój dziec-
ka w drodze zabaw edukacyjnych i rozwój 
społeczny, co ma przygotować najmłodsze 
dzieci do edukacji przedszkolnej.

Zajęcia są częścią projektu „Mały inży-
nier”, realizowanego przez Niepubliczny 
Punkt Przedszkolny „Akademia Smyka” 
w Koninie w partnerstwie z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie. Spotkania 
adresowane są do dzieci z gminy Krzymów, 
odbywają się w każdą środę od godziny je-
denastej do dwunastej. Udział w nich jest 
bezpłatny    mar.

NAGRODY DLA KREATORÓW MODY MARTA NAJLEPSZA



Pierwsze spotkanie kontrolne odbyło 
się na wyjeździe. Był to mecz z Wartą He-
lenów Kramsk, który Czarni przegrali 0:2. 
W drugim sparingu drużyna z Brzeźna po-
dejmowała zespół CKS Zbiersk. To spotka-
nie także zakończyło się porażką Czarnych 
3:4. Następnym spotkaniem był dwumecz 
z Wartą Krzymów. W pierwszej połowie 
Brzeźno zmierzyło się z pierwszą druży-
ną Warty, przegrywając ją 1:3. W drugiej 
połowie krzymowianie wystawili drużynę 
juniorów starszych i ta część zakończyła 
się zwycięstwem Czarnych 5:3. Kolejne 
sparingi przyniosły zmianę wyników. Mecz 
z Wartą Rumin, Czarni Brzeźno wygrali 
0:1, natomiast z grającą w klasie okręgowej 
Polonią Golina wygrali 2:1. Następny mecz 
także przyniósł zwycięstwo Czarnym Brzeź-
no. Był to mecz ze Zjednoczonymi Rychwał, 

Na koniec, uczestnicy spotkania podziwiali wystawę rzeźb Henryka Jankowskiego oraz wpisywali się do  
księgi pamiątkowej 

Zespół Szkół w Brzeźnie jest jedyną szkołą w gminie, która dysponuje tego typu tablicą 

Henryk Jankowski dzielił się ze słuchaczami swoją poezją oraz życiowymi doświadczeniami

Na widowni zasiedli m.in. przyjaciele artysty, a także  
przedstawiciele instytucji i miłośnicy jego twórczości

Wśród gości wieczoru, znalazła się konińska pisarka,  
Danuta Olczak

wygrany 4:3. 
— Pierwsze mecze zakończone porażka-

mi, mimo wszystko nie wyglądały źle. Poka-
zywały za to, co trzeba zmienić. Z wygra-
nych sparingów byłem bardzo zadowolony. 
Szczególnie podobała mi się pierwsza poło-
wa meczu w Ruminie, gdzie Brzeźno zagrało 
tak, jak chciałem. Nieźle zagraliśmy z Polo-
nią, chociaż warunki pogodowe były wtedy 
ekstremalne (silny wiatr i deszcz) — powie-
dział Sławomir Śmigielski, trener Czarnych 
Brzeźno. 

Ciekawy przebieg miał mecz ze Zjed-
noczonymi Rychwał. W pierwszej połowie 
Czarni wyszli na boisko w podstawowym 
składzie, uszczuplonym o Michała Jaro-
szewskiego, Mateusza Maczulisa i kontu-
zjowanego Damiana Cebulskiego. Ta część 
spotkania zakończyła się porażką Brzeźna 

0:2. Po przerwie, trener wprowadził mło-
dych zawodników i wynik w ciągu następ-
nych czterdziestu pięciu minut zmienił się 
diametralnie, na 4:2. 

— Ci młodzi chłopcy, może technicznie są 
słabsi, ale chodzą na treningi i w sytuacjach, 
kiedy ich wykorzystuję, pokazują na boisku 
wielkie zaangażowanie, co powoduje, że po-
trafią zmienić oblicze meczu — dodaje Sła-
womir Śmigielski. 

W wygranych sparingach trzy bramki 
zdobył Arek Olejnik, dwie Radek Olejni-
czak i po jednej Michał Jaroszewski oraz 
Damian Tomczyk. 

Przed pierwszym ligowym meczem, tre-
ner ma trochę obaw. 

— Wszystko byłoby dobrze, ale kilku pod-
stawowych zawodników odniosło kontuzje: 
Damian Cebulski, choć w jego przypadku 

jest szansa na to, że w rozgrywkach ligo-
wych będzie już przydatny do gry, ponadto 
Maciej Kaźmierczak, Deywid Grabowski. Te 
problemy powodują, że nie do końca jestem 
pewien, jak to będzie, jednak mam nadzieję, 
że ci, którzy będą zastępować kontuzjowa-
nych piłkarzy, dobrze sobie z tym poradzą 
— mówi trener Czarnych Brzeźno. 

Pierwszy mecz w rundzie wiosennej 
Czarni Brzeźno rozegrają na wyjeździe 
czwartego kwietnia. Naszą drużynę będzie 
podejmować Grom Malanów. 

— Oni wyglądają na zwarty, mocny ze-
spół, zatem to pierwsze spotkanie może nie 
być łatwe, ale na pewno będziemy chcieli 
powalczyć — deklaruje Sławomir Śmigiel-
ski    mar. 
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SZKOLNA KRONIKA SPORTOWA

Już dziś zarezerwuj sobie czas!

1 maja
INAUGURACJA SEZONU MOTOCYKLOWEGO

FESTYN W CENTRUM SPORTÓW EKSTREMALNYCH W PAPROTNI
szczegóły już wkrótce na plakatach, www.krzymow.pl i facebook.pl/gok.brzezno
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Czarni Brzeźno, przygotowując się do rundy wiosennej, rozegrali kilka meczy sparingowych.
GOTOWI NA RUNDĘ WIOSENNĄSŁODKI WIECZÓR AUTORSKI

TABLICA POKAŻE ZWYCIĘZCĘ

Około pięćdziesięciu osób uczestniczyło w wieczorze autorskim Henryka Jankowskiego. Spotkanie odbyło się w sali widowi-
skowej Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, z inicjatywy GOK-u oraz Centrum Kultury i Sztuki w Koninie.

Zespół Szkół w Brzeźnie wzbogacił się o tablicę do wyświetlania wyników sportowych. To pierwsze takie urządzenie w gminie 
Krzymów.

Mieszkający w Szczepidle artysta znany 
jest głównie jako rzeźbiarz, lecz od prawie 
trzydziestu lat jego drugą pasją jest poezja.

— Swój pierwszy wiersz napisałem 
w 1985 roku na spotkaniu z młodzieżą w Li-
cheniu. Urzekła mnie wtedy dobroć młodych 
ludzi, którzy opiekowali się nami, osobami 
niepełnosprawnymi, więc kiedy przyszedł 
koniec rekolekcji, zatęskniłem za kolejnym 
takim spotkaniem, i o tym był mój pierwszy 
poetycki tekst — wspomina Henryk Jankow-
ski. 

Na spotkaniu autorskim, poeta prze-
platał wiersze opowieściami o swoim życiu 
i okolicznościach powstania niektórych 
tekstów. W poetyckiej twórczości Henryka 
Jankowskiego przeważa tematyka miłosna. 
Artysta pisze o miłości nie tylko w kontek-
ście relacji między kobietą a mężczyzną. 
Miłość, w rozumieniu poety, to również 
szacunek dla drugiego człowieka, empatia, 
umiejętność niesienia pomocy bliźniemu. 
Zwraca też uwagę na to, że często w sposób 
lekkomyślny tracimy ten dar.

I czasem ta miłość rozkwita, jak kwiat 
i łączy serca dwa przez wiele lat
I to jest szczęście, z którym można żyć 
i można trwać
I być wciąż kwiatem i całym światem, 
i zimą i latem
Jeśli zły los nam nie podrzuci tego, co 
boli i smuci
Jeśli ktoś nas zrani, gdzieś za plecami, 
wtedy już śpimy nocami ze łzami
To dlaczego człowiek żyć pięknie nie 
umie i kłamie, i kombinuje
A piękno, które tak mozolnie przez lata 
buduje
Zniszczy wieczorem, bo opanować się 
nie umie
Potem płacze i lamentuje, przepraszać 
na kolanach chce
Ale miłość już zgasła, a uczucie wypa-
liło się 

Henryk Jankowski doczekał się dwóch 
książkowych publikacji ze swoimi wier-
szami. Tomiki wydało Centrum Kultury 
i Sztuki w Koninie. Na spotkanie autor-
skie artysta przywiózł także część swoich 
rzeźb, bo, jak mówi:

— Lepiej czuję się w rzeźbie, jako for-
mie artystycznej wypowiedzi. 

Henryk Jankowski chciałby jeszcze 
wydać książkę opisującą proces powsta-
wania jego rzeźb. 

Obecna na spotkaniu Elżbieta Barszcz, 
dyrektorka Centrum Kultury i Sztuki 
w Koninie, przypomniała, że ta instytucja 
już od kilku lat współpracuje z Henry-
kiem Jankowskim. Elżbieta Sroczyńska, 
dyrektorka Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Koninie wskazywała dużą 
determinację i niezwykłą siłę życiową 
Henryka Jankowskiego.

— Pan własne szczęście, własny los, to, 
jak żyje i kim jest zawdzięcza sobie. Za-
wsze wiedział czego chce i o to walczył. 
I tak jest do dzisiaj — mówiła Elżbieta 
Sroczyńska.

Wśród publiczności była też konińska 
poetka Danuta Olczak, która powiedzia-
ła, że Henryk Jankowski jest darem dla 
wszystkich. Dariusz Urbański, kierownik 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni 
przypomniał, że Henryk Jankowski przez 
kilka lat współpracował z tą placówką.

— Nadal jesteś cząstką nas — mówił 
Dariusz Urbański.

Radni: Ewa Jeżak i Jarosław Czernie-
jewski dziękując za zaproszenie wskazy-
wali, że artysta jest osobą, która promuje 
naszą gminę poza jej granicami.

W związku z tym, że wieczór poezji 
Henryka Jankowskiego przypadł na tłu-
sty czwartek, spotkanie zakończyło się de-
gustacją ciast, które upiekły panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Brzeźnie    mar.

— Myśleliśmy o tym, jak uatrakcyjnić 
zajęcia, a przy okazji ułatwić sobie pracę 
podczas zawodów, żeby nie przerzucać wyni-
ków na papierowych kartkach. Stąd wziął się 
pomysł na kupno tej tablicy — powiedział 
Rafał Szkudelski, nauczyciel wychowania 
fizycznego w Zespole Szkół w Brzeźnie.

Inicjatywa wypłynęła od nauczycieli 
wychowania fizycznego i opiekuna sklepiku 
szkolnego, Marka Wojciechowskiego, który 
był głównym sponsorem zakupu tablicy. 

Urządzenie zaspokaja potrzeby zarów-
no przy grach zespołowych, takich, jak 
piłka siatkowa, czy koszykówka, ale będzie 
przydatna także przy prowadzeniu punkta-
cji w innych dyscyplinach sportowych. Za-
rządzanie informacjami wyświetlanymi na 
tablicy, prowadzone jest za pomocą pilota.

— Myślę, że to urządzenie podniesie 
atrakcyjność naszego obiektu sportowego. 
Zresztą, tego typu tablice, stają się już stan-
dardowym wyposażeniem szkolnych sal gim-
nastycznych — dodaje Rafał Szkudelski    mar.

27 lutego w Kazimierzu Biskupim zo-
stały zorganizowane powiatowe zawody 
w piłce koszykowej chłopców szkół gim-
nazjalnych. Gminę Krzymów reprezento-
wała drużyna z Zespołu Szkół w Brzeź-
nie. W rozgrywkach grupowych drużyna 
z Brzeźna zajęła pierwsze miejsce, co po-
zwoliło jej zagrać w finale z gospodarzami 
zawodów
— Finał przegraliśmy po bardzo zaciętym 
meczu, gdyż do rozstrzygnięcia była potrzeb-
na dogrywka. Ostatecznie, zajęliśmy drugie 
miejsce — powiedział Sławomir Furmański, 
nauczyciel wychowania fizycznego w ZS 
w Brzeźnie, opiekun koszykarzy. 
W składzie drużyny znaleźli się: Arkadiusz 
Ignaczak, Hubert Jurczak, Sebastian Jaśkie-
wicz, Mariusz Kotwas, Damian Kapuściński, 
Przemysław Wojciechowski, Radosław Łu-
czak, Daniel Marzol i Dominik Jaśkiewicz.

4 marca w Kleczewie odbyły się Mi-
strzostwa Powiatu w Mini Koszykówce 
Dziewcząt Szkół Podstawowych, na któ-
rych reprezentowały gminę Krzymów 
uczennice z Zespołu Szkół w Brzeźnie. Na-
sza drużyna zajęła na nich trzecie miejsce.

6 marca w Kazimierzu Biskupim zostały 
rozegrane Mistrzostwa Powiatu w Mini Ko-
szykówce Chłopców Szkół Podstawowych. 
Drużyna z Zespołu Szkół w Brzeźnie zajęła 
piąte miejsce.

8 marca w Brzeźnie zostały rozegrane 
zawody gminne w unihokeju chłopców 

i dziewcząt szkół gimnazjalnych. W kate-
gorii dziewcząt, lepsza okazała się drużyna 
z Brzeźna. W kategorii chłopców, po wy-
równanej walce, mecz został rozstrzygnięty 
przez rzuty karne. Zwyciężyła reprezenta-
cja Krzymowa.

11 marca w Budzisławiu odbyły się Mi-
strzostwa Powiatu w Unihokeju Chłopców 
Szkół Podstawowych. Gminę reprezento-
wała drużyna z Zespołu Szkół w Brzeźnie, 
złożona z uczniów klas trzecich, która wy-
walczyła awans do finału. W finałowym spo-
tkaniu ulegli szkole z Mąkolna 3:1, zajmując 
drugie miejsce. Najwięcej bramek zdobył 
uczeń trzeciej klasy – Kamil Hałas.
— Po raz pierwszy podczas finałów graliśmy 
na profesjonalnym boisku, ponieważ, dzięki po-
mocy pana Piotra Czarczyńskiego, przywieźli-
śmy bandy z naszej szkoły i ze szkoły numer 
dziewięć w Koninie — powiedział Zbigniew 
Biernacki, nauczyciel wychowania fizyczne-
go w ZS w Brzeźnie, trener unihokejowy. 

13 marca w Budzisławiu odbyły się Mi-
strzostwa Powiatu w Unihokeju Dziewcząt 
Szkół Podstawowych. Drużyna z Zespołu 
Szkół w Brzeźnie zajęła czwarte miejsce.

14 marca grupa czterdzieściorga sześcior-
ga uczniów z Brzeźna wzięła udział w akcji 
„Gimnazjaliści na Bułgarską”. Młodzieży to-
warzyszyli nauczyciele Marek Wojciechow-
ski, Krzysztof Wejman i Rafał Szkudelski, 
wspierani przez rodzica, Jacka Korala. 
— Obserwowaliśmy mecz pomiędzy Lechem 

Poznań, a Podbeskidziem Bielsko Biała. Zapo-
trzebowanie na uczestnictwo w meczach Le-
cha jest bardzo duże. Wyjazdy już na stałe za-
szczepiły się w społeczności szkolnej i pewnie, 
gdyby autobus miał więcej miejsc, moglibyśmy 
zabrać więcej osób. Uczniowie już pytają o to, 
kiedy odbędzie się kolejny wyjazd — mówi 
Rafał Szkudelski.

15 marca w Starym Mieście zostały 
przeprowadzone eliminacje ogólnopol-
skiego turnieju „Z podwórka na Stadion” 
o puchar Tymbarku. Turniej jest adresowa-
ny do uczniów klas I-III szkół podstawo-
wych. Reprezentowali nas na nim młodzi 
piłkarze z Brzeźna. W eliminacjach wzięło 
udział sześć drużyn, podzielonych na trzy 
grupy. 
— Wygraliśmy mecz w swojej grupie z Przyj-
mą, następnie wygraliśmy spotkanie z Żychli-
nem. Ostatecznie, stanęliśmy do walki o finał 
z drużyną gospodarzy i tutaj okazaliśmy się 
słabsi, przegrywając 4:0, tym samym zajmując 
drugie miejsce — powiedział Rafał Szkudel-

ski, nauczyciel wychowania fizycznego w ZS 
w Brzeźnie. 

18 marca w Budzisławiu odbył się fi-
nał powiatowy w unihokeju dla dziewcząt 
szkół gimnazjalnych. Wzięło w nim udział 
sześć zespołów, podzielonych na trzy gru-
py. Reprezentująca gminę Krzymów druży-
na z ZS w Brzeźnie wygrała mecz w swojej 

grupie, następny, z Mąkolnem, zakończył się 
porażką. W meczu o trzecie miejsce Brzeź-
no spotkało się ze Sławskiem. W ostatnich 
sekundach spotkania, zwycięską bramkę 
zdobyła dla naszej drużyny Katarzyna Syp-
niewska    mar.   
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Gmina Krzymów informuje, że zakończyła realizację Projektu pt.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej części zachodniej Aglomeracji Krzymów” współfinansowanego przez Unię 
Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.
W ramach projektu powstała sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Brzeźno, 
Brzezińskie Holendry, Szczepidło i Zalesie. W miejscowościach tych wybudowano 
łącznie 32,886 km sieci kanalizacji sanitarnej w technologii grawitacyjno-tłocznej, 536 
sztuk przykanalików oraz 14 przepompowni ścieków. 
Zastosowane rozwiązanie techniczne jest optymalne pod względem ekonomicznym 
oraz energetycznym biorąc pod uwagę ukształtowanie terenu, rodzaj zabudowy oraz 
późniejsze koszty eksploatacji. 
Głównym celem projektu jest poprawa stanu ochrony środowiska na terenie objętym 
projektem. Miejscowości na terenie których został zrealizowany projekt są cenne przy-
rodniczo i turystycznie. Część obszarów wchodzących w skład miejscowości objętych 
projektem jest ustawowo chroniona zgodnie z ustawą o ochronie przyrody.
Realizacja inwestycji oraz przyjęte rozwiązania techniczne przyczynią się do wzrostu 
atrakcyjności inwestycyjnej dla działalności gospodarczej oraz budownictwa jednoro-
dzinnego.

Całkowita wartość inwestycji
Całkowite wydatki kwalifikowalne projektu
Kwota dofinansowania  z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego (53,09%)
Wkład własny (46,91%)

17 961 216,95 zł
14 314 830,00 zł

7 599 743,24 zł
6 715 086,76 zł

Internetowe Radio Gminy Krzymów

słuchaj na
www.krzymow.pl

NASZE SPRAWY
rozmowy z mieszkańcami i samorządowcami
poniedziałek - piątek, godz. 10:00, 12:00, 

14:00, 16:00, 18:00, 20:00 i 21:00
TO BYŁ TYDZIEŃ

podsumowanie wydarzeń w gminie i regionie
sobota, godz. 14:00 i 19:00

niedziela, godz. 13:00


